REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLT KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.J) Dateo? .0l .2012
Per Miratim Leje Koncensionare per energji elektrike HC Fan, AYEN AS ENERGJI SHA.
- Ne mbeshtetje te nenit 8 te ligjit nr.8093 dt. 21.03.1996 “Per Rezervat Ujore”, neneve 8, pika 4 , e 27.
te ligjit nr. 9663, date 18.12.2006, “Per Koncesionet”, Vendimit K.M. Nr. 27 date 19.01.2007, “Per
miratimin e rregullave te vleresimit dhe te dhenies se koncesioneve, Kreu XI, pika 9, V.K.M. Nr.365
date 04.05.2011 “Per miratimin e kontrates se koncensionit ndermjet M.E.T.E. dhe shogerise “AYEN
AS ENERGJI SHA”, kerkeses date 10.02.2012 te “TAYEN AS ENERGJI SHA”, me propozim te
A.U.B. Mat per dhenie Leje koncensionare per Perdorim Uji Per Energji Elektrike , Keshilli i Basenit
Mat,

VENDOSI:

1-Miratimin e kerkeses me date 10.02.2012 te “AYEN AS ENERGJI SHA™, per miratimin e Lejes
Kocesionare per Perdorim Rezerva Ujore per Energji Elektrike ne lumenjte Fan,Fan Madh dhe Fan
Vogel per subjektin"TAYEN AS ENERGJI SHA”,, sipas studimit te paraqgitur. Subjekti juridik
“AYEN AS ENERGJI SHA”, shpk ka lidhur kontrate me METE Tirane per ndertimin e HC-ve mbi
lumin Fan me nr.5446 rep,nr.1944 Kol, date 02.05.2011 me keto te dhena:
Hidrocentrali i Gojanit. Hidrocentrali i Gjegjanit.

Emertimi, Njesia Sheqeris e Re Emertimi, Njesia Shogeria e re

Kuota VM (m) 428 Kuota VM (m) 390,%25 B
Kuota H/C (m) 220 Kuota H/C (m) Z;’{)

Qmes (m3/sek) 7.83 Qmes (m3/sek) 10.8

Qllog (m3/sek) 9.06 Qllog (m3/sek) 12.32

Qekolog (m3/sek) 0.20 Qekolog (m3/sek) 0.24

Qv (m3/sek) 0.15 Qv (m3/sek) 0.15

Hidrocentrali i Peshgeshit.

Hidrocentrali Ura e Fanit dhe Fangu.

Emertimi, Njesia Shoqerla ere Emertlml N]ESIEI Shogeria e re
Nuowvmim | 055,255  |KuotvMim | /65
Kuota H/C (m) /;(;O Kuota H/C (m) 45 9F
Qmes (m3/sek) 11.9/6.38 Qmes (m3/sek) 20.4
Qllog {m3/sek) 12.43/5.87 Qllog (m3/sek) 21.35
Qekolog (m3/sek) 0.25 Qekolog (m3/sek) 0.25
Qv (m3/sek) 0.15 Qv (m3/sek) 0,2

-Energjia mesatare vjetore :E1=315.7GWh

-Fugia e instaluar: N=107.263MW

-Ngarkohet AUB Mat per zbatimin e ketij vendimi dhe lidhjen e kontrates me subjektm

“AYEN AS ENERGJI SHA”, me administrator z.Fahretin Amir Arman.
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